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Konlerencya pokoi, odrzuciła propozycye rządu soiu.!

Sąsiadom Rosyi pozostawia wolność decyzyi
opóźniona miłość*

(Od naszego warszawskiego korespondenta).
Warszawa, 23. lubego.

(A.) 'Węgrzy, przebywający w Warszawie i 
pewna, garść W ęgrów w  koirótałach, azj sto ma
dziarskich, mających teraz . tworzyć państwo 
węgierskie, zabiegają teraz o  stworzenie jak naj
ściślejszych stosunków między" narodem polskitm
l madziarskim.

Równocześnie politycy w ęg!c.rscy w Neuilly, 
proszący ententę o złagodiz.nie serowych warun
ków pokojowych, podyktowanych Węgrom przez 
zw y cięzcówi, w mcmoryale, wręczonym teraz 
rnadłam ententy. proszą o przywrócenie wspólnej 
graniicy .pofekoc węgierskiej ipnzynajmniep na Unii 
R..S! węgierskiej czyli, w  kieruniku Lwów—Lawo- 
zrre— Munkacz—Budapeszt, .motywując to żąoa- 

iiie (twierdzeniem, żo dzięki owej wspólnej1 grani
c y  W ęgry razem z Polska będą twoi żyły a-at, 
cbroróący Europę pti zeciwko niebez;pieczersrwu 
od Wschodu.

Oto w streszczeniu teindiencya polityki wę
gierskiej: oparcie się na raze  o Polskę i podkre
ślanie przyjaźni po1:sko-węgiersKiej.

W  pol.tyce bywa tok, jak w życiu, źe przy
jaźń osób trzecich nigdy nie bywa zbyteczną arbo 
zasługującą na odepchnięcie pod warunkiem by nie 
przynosiła uszczerbku innym ważniejszym, i po
trzebniejszym przyjaźniom. Nikt w Polsce nie 
myśli odtrącać przyjaźni węgierskiej tylko dlate
go. że W ^Tom się teraz powodzi gorzej niż przed 
wojną. Przeciwnie, chcemy żyć w przyjaźni z 
Węgrami. Musmy przecież zrobić parę zastrzeżeń.

Przedewszystikieim ta 'przyjaźń musi być tego 
rodzaju, by nie krępowała naszych stosunków z 
Jugosławią i Rumunią. Te dwa państwa są nam 
politycznie i gospodarczo bliższe i ważniejszo, niż 
Węgry. W  spory miedzy" W ęgry z  jednej strony 
a owe dwa państwa z drugiej nie chcemy się mie
szać. Gdyby przecież konieczność zmusiła nas do 
wmieszania się, to 'prawdopodobnie wmieszaliby
śmy sięr-na korzyść Jugosławii, względnie Rumu
na. Polityka r.urodowrściowa madziarska ma bo
wiem nte&ychau*? dużo na sumieniu w stosunku 
■do narodowości obcych, (zamieszkałych w grani- 
ca-di Wągier przedwojennych. To, co  spotyka W ę
gry dzisiai, jest tylko następstwem uciskam a 
bezwzględnego i madziaryzowania narodowości 
obcych, rozpoczętych uchwała;™ sejmu w  Presz- 
burgu, który usunął z urzędowania wfacte wę-

Ciąg dalszy na atr. 2giej.

Rada Najwyższa odrzuciła propozycję pokojową rządu sowietów!
Paryż, 25. lutego. 

(PAT.) „Petit Jourpar donosi, że Rada naj
wyższa. odrzuciła propozycyę pokojową rządu so

wietów, wręczoną przez Litwinowa i przywie
zioną do 1 ojrdynu przez 0 ‘ Grady‘ego.

ł U a i c y a  m t  podejmie stosunków dyplomatycznych z  Rosją! 
Wstrzyma ofenzywę antyrosyjską, ewentualnie jednak udzieli pomocy przeciw Ros^i!

wymogi cywliizacyi. W  międzyczas!© udzielono 
rady państwom kresowym Rosyi, by wstrzymały 
się od ofenzywy przeciwko Rosyi, równocześnie 
jednak obiecano fen pomoc koallcy! na wypadek 
ofenzywy przeciwko RoSyi.

Londyn, '25. lutego.
(PAT.) Reuter. Kotiferencya pokojowa po

wzięła decyzyę, by nie poddfijio wa~ stosui. .ów 
dyplomatycznych z R°syą sowiecką, zanim nie o- 
każe ona przez swoje zachowanie się, *ż uznaje

Koaiicya pozostawia sąsiadom Rosyi suobodę decyzji,
w razie ataiu jednak ebiecuje pomoc Polsce I Rumunii!

Wiedeń, 25. lutego.
(PAT.) B. K. z Paryża. Weule doniesień z 

Londynu, Najwyższa Rada odbyła dwa ważne po
siedzenia w kwesty! rosyjskiej. „Petit Parisien" 
donosi, że Najwyższa Rajda wystosowała do Ro
syi oświadczenie co do s.anowiska koalicyi. O- 
świadczeme przytacza w główn. zarysach że ze 
względu na położenie gospodarcze, które wymaga 
koniecznie środków żywności i surowców dla 
wszystkich państw, powijmy być stosunki handlo
we z Rosyą zmów u padijęce. Koaiicya, nawiązując 
do poprzednich decyzyi, nie chce utrzymywać ża

dnych ""tosuitieów iz rządem (sowieckim, tóórego 
terror i charakter 'despotyczny stoją w  astrem 
przeciwieństwie d® Idei 'będących podstarw? rzą* 
dów jcmiokratycznych na zachodzie.Paóstwom są
siadującym 't i republiką gowfłedćą pozostawiono 

swcoodna decyzyę w nawiązaniu z iządmn rosy*, 
skhn stosu u jw. które Im się wydadzą pożyteczne, 
atoli państwa koalicyjne zgodziły się ma to, by w 
razie, jeżeli jedno z tydh państw, n. p. PMska iub 
Rumunia bedzie zaatakowane przez arm̂ ę czer
woną, pośpieszyć im natyohnriast z pomocą.

UCHWAŁA KONFERENCYT LONDYŃSKIEJ.
Wiedeń, 25. lutego.

(PAT.) BK. z Londynu. Uchwała konferencyi 
londyńdrcj w  sprawie wznowienia z Rosyą sto
sunków orzeka, że taik dla stosunków gospodar
czych Rio&yj jak i dla reszty świata koniecznem 
jest, by handel rrr^dzy Rosyą a reszto Europy 
był znowu podjęty. Handel ten będzie o ile m oż
ności ęoparty, atoli stanowisko .państw sprzy
mierzonych wobec Rosyi sowieckiej ffle bodzie 
zJniie.nlbne. SrrzynrerŁeni uważają za pożądane, 
by otrzymać bezstronne i fachowe infermocye o 
stosunkach rosyjskich i witają uchwały 
międzynarodowe! ktonfeTepcyi pracy, by wysłać 
dto Rosyi koimisyę celem stydyowan'a zajść i fak
tów. Sprzymierzeni uważają jednak, by komi?.ya 
ta była uposażona w większy autorytet i życzą

sobie, żeby badania były przeprowadzone przez 
radę Ligi narodów. Wzywają oni Ligę narodów, 
by poczyniła odOowSedniw 'kroki w tej sprawie.

ANGLIA Z.YJENIA SWA TAKTYKĘ WOBEC 
RZĄDU SOWIETÓW?

Warszawa, 25. lutego.
(Telef.) (m) Wedłuc otrzymanych z Paryża 

wiadomości, francuskie kola polityczne przykła
dają. wielką wagę do powodzenia Obecnych narad 
w Londynie, odnoszących się do sprawy tureckiej, 
i rosyjskiej. Dzienniki amerykańskie utrzymaną, że 
rząd angielski zamierza zmienić swoją taktykę w 
stosunku do sowietów.



gfersfcich autonomicznych łąenę t wyprowadzając
wszędzie język madziarski, cboiał go takie wpro
wadzić i w  Komitatach Chorwacyi i Slawoni.

Dzisiaj wprawdzie nie 'pozostaje Już wiele ob
cych narodowości pod' >rzą iami madziarskimi 
Lecz wobec znanej nietoleTancyl madzlarów dlą 
Obcych narodów nie jest wykluczeniem, że pań-'1 
stwo węgierskie uwikła się znowu w jakieś awan
tury-. Otóż Polska w takich sporach nie będde 
mogła stanąć po stronie Węgier.

Nie łudzimy się zresztą, by politycy węgier
scy ntawet dzisiaj po katastrofie, która spadla na 
Węgry, roztmiWi dobrze sprawę ipofeką. podczas 
\yoiny nie irozumśeł' jej zupełnie. List Stefana hra
biego Tłszy, , ogłoszony przez Gzem ima w jego 
pamiętnikach i poświęcony wyłącznice sprawie 
bck;!k’iej, ipozositand na zawsze smutnym ;poxnr.i- 
dem politycznej głutroty i połit. krótko widz iwa. Ti 
sza, leader madzdryznm, wytężył całą swoją 
energię — jak wykazuje list byle tyko nie do- 
jzuódć dc> powstania państwa- polskiego nfcoG le- 
głcigo. B;i? s:-ę, żie* nllcpodległa Pobkn, czy to sa
ma. czy połączona jako trzecie 'państwo z mo-' 
rtarchią Habsburską, przyniesie uszczerbek ma- 
dziaTsaczyźnie. Co najwyżej się zgadzał,, by  Kctn- 
sretówlka zsistofe 'prowSmcyą — tak, prowipcyą 
— aiEstryacką.

■Ni<e on jeden zrzszżą by! tej opinii. Do te' t e 
ry w' czynnej służbie dyplomatycznej ’ -ęgicrskacj 
jafto poseł węgierski w Wiedimi pozostaje sa-s 
sieckntagrodzlki, ęjt-korespiCflidewt budapeszteński, 
wiedeńskiej „Neu-e Frei-e Prefse" Gractz, który 
jatko szef setkcyH w amitro-węglerslki :m npnfst-e- 
ryian spraw zagranicznych podczas woźny iak 
inadgwakowni.ej przemawia! przeor v>ko utworze
n i  państwa polskiego. Jego- przemówienie w  ob- 
szarneim ‘Streszczeniu powtórzył ró oni.iż Czernin 
w  swoteh Pam,:ętn:!kadi wojennych.

Dużo tutaj w',n:ne jest krótkowidztwo poi-i- 
-tyfków i dyplomatów madziarskich, następstwo 
cłi pychy i zarozumiałości specynlnfe madziar
skiej. Nawet w zasadzte życzliwie dia Polaków u- 
sposobllony dyplomata węgierski, jak Stefan U- 
grcip przepisiawicel Austro-Węgier w  Warsza
wie Podczas cirtrsrej połowy wojny, zdumiewał 
otoczeń’e zupeł: em n iezr-ozmmdniem sprawy pol- 
"MJ i braófein zmysłu p’d!ityćznsgo. Węgry cucąc 
Żye w przyjaźni) z Polską, będą się musiały uużo 
nauczyć i wiele oduczyć.

Stf. i.

Tymczasowa taryf * ct*wa.
Warszawa, 25. Kutego.

(PAT.) Biuro prasowe ministerstwa skarbu 
Komunikuje: Układając tymczasową taryfę cło- 
wg, rada cłowa brała pod uw.agę przy obliczaniu 
stawek cłow ych: 1) istotną wartość towarów 
(czerwiec i lipiec 1919) i koszt produkcyL 2) 200 
proc. dodatku dn wartości towaru i 200 proc. do
datku do stawki cłowej, Dobieranej zamiast w 
z ło d ą  w  biletach PKP. Rozumiano tedy, że ceny 
mogą się podnosić łub zniżać i dlatego postano
wione było, że dodatek ten będizie ruchomy, za
leżnie od zwyżki lub zniżki cen na towary. W 
tym celu w rozporządzeniu do taryfy cłowej (na- 
ragr. 14) było (zaznaczone, że cła -pob erane w 
wąiude złotej mogą być jednak aż do dalszego 
zarządzenia uiszczane w  biletach PKP. z  dopłatą 
(agio), której wysokość wyznaczona będz e w 
drodze rozporządzenia. W  airte. zaś 16 przepisów 
wykonawczych do rozp. z 4. fistopada 1919 mini
ster skarbu przyjął proponowaną wtedy przez 
radę cłową 200 proc. dopłatę. Pomimo tego mini
ster skarbu miał obowiązek podwyższyć lub 
zmniejszyć tę dopłatę, zależnie od zwiększenia 
lub zpiżerria cen na towary. Zwyżka cen od czerw
ca z. r. do lutego br. uzasadnia przeto w zupełno
ści' rozporządzenie ministra skarbu o zwiększeniu 
dodatku do 900 proc. Narzekanie niektórych sfer, 
że ten zwiększony dodatek podroży prcdukcyę w 
kraju i podniesie ceny artykułów pierwszej po
trzeby. nie ma 'uzasadnienia, Z rozporządzeń bo
wiem wydanych równocześnie z ogłoszeniem f  

wprowadzeniem w życie nowej taryfy cłowej wy
nika, że 1) wszystkie surowce względnie półfa
brykaty są wolne od' cła, 2) maszyny i narzędzia 
potrzebne do uruchomienia są czasowo na prze
ciąg roku zwolnione od cła na zasadtzie opinii ko
mitetu ulg cłowych, 3) wszystkie środki żywno

ściowe: odzież, bielizna, maszyny rolnicze, papier,
.nawozy sztuczne itp. razem około 40 poizswyj, są 
przepuszczane na p rzec ie  trzech miesięcy, aż do 
10 maja bez cła, z prawem przedłużenia tego ter- 

Ijninu nż zasadzie opinii co do ulg afowych aż do 
. l-go roku .Obecna taryfa cłowa nawet z podwyż
szeniem dodatku do 900 proc. nie może zitem 
wpłynąć ani na zwyżkę cen artykułów, ani nie 
może utrudnić prodtakcyi krajowej. Obciąża ona 
jedynie artykuły półzbytkowme lub luksusowe, 
Itub wreszcie takie, które możemy i  powinniśmy 
wyrabiać w  kraju. Troska ministra skarbu leży 
właśnie w  tern, aby utrudnić o  iSe możności wpływ 
tego rodzaju rzeczy do kraju i tym snosobem 
zmusić miejscową produkcyę do uTuchamienla 
się. Za przedmioty zaś wybitnie luksusowe nmi- 
być o ‘o uiszczone w  taksatywnem żłocie. W  cięż
kich warui<kadi finansow ych,- w jakich znajduj2 
się państwo polskie, tymczasowa taryfa polska, 
która 70 proc. powołanych towarów dopuszcza 
bez cła, jest objawem wcale nie fiskalnym polity
ki ministra skarbu. W' ostatuięj chwili wielkie 
państwa na Zachodzie podniosły cła daleko wy
żej w stosunku ad valore*n aniżeli to uczyniono w 
-taryfie cłowei. W obec wiadomości, podających 
wydajność podatkową różnych dzielnic Polski w 
sposób fałszywy, ministerstw© skarbu ko!,rinmikuie 
rezultaty osiągnięte z podatków, bezpośrednich w 
czasie od 1. iipća do 31. grudnia 1919 n. w b. za
borze austryąckim i w b. Królestwie Kongresg- 
wecn. W  b. Gałleyi znane są wyniki % podarków 
bezpośrednich zachodniej częśd' krają ze 140 u- 
rzędów podatkowych i wynoszą brie 40,924.623 
koron. Przypuszczalnie w całym kraju w  wymie- 
rtioneni półroczu przyniosły podatki bezpośrednie 
około 88 milionów koron. W  obszarze ziem b. za
boru rosyjskiego, zarządzanych przez minister
stwo skarby wpłynęło w  II. .półroczu 1919 r, ze 
stałych podatków bezpośrednich 38,832.192 marek,, 
16.318.411 kerun i 1,147.804 rubli, z jednorazowe! 
dairny majątkowej 54,569.289 marek, 47,807495 
koron i 2,196.668 rubli. W  świetle -tych cyfr traci 
racyę przeciwstawienie jednej dzielnicy drugiej, 
jako bardziej wydajnej dla skarbu państwa i uwi
docznia się w całej pe|?y niedostateczność docho
dów podatkowych wobec zapcr‘uzehowaniia fmiw- 
sowego, idącego w dziesiątki mliapdów.

_ _ _ _ _ _  „OAZETA PORANNA'*

Wowa taryfa ck t̂rycziia.
Podwyżki Pt C urzędniczych, a tramwaj lwowski.
— Kto będzie płacił? ■>- Błędne k«lo. — Podwyi*

»zo«e c«ny.
Lwów 26, lutego.

(mig) Nie przypuszcza no m^że w  odległej 
Warszawie, że uchwała o podwyższeniu płac u- 
rzędln ków państwowych — wywoła we Lutowie 
silne podrożenie taryfy tramwajowejó ccn światła 
eióLtryczm-go. A jednak tak się stało. Podwyżka
— nawet nieznaczna, rzczupłych płac urzędniż- 
czydh, w i:wotuje dewab.sacyę pf&r.jądza, r'k5'yu- 
warjąć kupcom chęć poJwyższsulą cem za lewa
ry, a persona,Iow i mtóisk/ch zakładów rów-niei 

dążenia do wztog:Su poborów.
Ostatnia podinwśjta yłac robothików irisj- 

sf ich a  70 do 100% podniosła w  tym samym sto- 
ipr.jiu (koszta irtrzymani* kola, elektrycznej — i 
któż ma «e pen eść? Oczywiście cierpliwy ,jpod- 
da,wy“  — obywatel miasta Lwowa-, a więc ten, 
który po długich targach t wyczekiwamach dostał 
IpoJwyiżkę płacy.

W  ten spo ób miasto, ohoć oficyalnle uznało 
urzędowy stosunek marki do korony, pobierać 
będzie w  bardzo niedługi czas po ogłoszanliiu tej 
reiacyi opłatę w murkach równą dawirej opła- 
•cfts w Otoronąch, czyli, jak się powszrehme we 
Lwowie mów] „głowę za głowę". Ale w jaki spo 
tób ma miasto p  (kryć swe zwiększone '• yćatiki? 
Otóż to łest właśnie to nieszczęsne błędne koło, 
z Sctórego pis ntiożemy wybrnąć.

Winfoslst Koirrsyf: elektrycznej w soraWie ped- 
wyższenią taryfy k»Iei elektrycznej i światła są 

'iwiłęputącc: jednorazowa jazda tramwajem a*a 
jfcciszttować 1 marflrę, jazda z przesiadką 1.40 rrtk, 
abonament miesięczny na wszytsticie Lme 90 nvk, 

inies. d!a dwurazetwej jazdy dzionn e 40 mk, 
fląjpta dla uczniów 10 mk, z przesiadką 12 mfc.

Capy prą<iu etókiTyczncgo: jedin-ostki (1
jkdowacgjoiculuy) ma wytoostć 2 mk 80 f, u  prąd

Nr. 5101

dla motorów’ 1 mik 80 f. W obx tego kosztować
•będzie godzina śwąitla żarówki o sHe 16 świec 
około 7 hal. czyli 5 fon. za sam prąd.

Wnioski te podda Kcntlsya pod ucśiwałę Ra
dy n f  djnktej na dzrsitószem posiedzeniu. Jak wiszy
'Srtk'e podwyiikś, iLe siftockają się one zapewpe 
z wielkiean u znani san publiczności, lecz zapewne 
Rada uchwałę poweźmie.

0 zcr̂ an?zewanie osadnictwa 
clamwali ów.

' Lwów. 26. luteigo.
t  dowództwa frontu pomorsk')ego t*- 

rrzymujemy następującą odezwę:
Po strasznej wojnie Obecnej dziesiątki tysU cy 

inyzalidów oczekują pomocy ze strony społeczeń- 
'-stwa, która winno jest żołnierz, swojemu zawsze
gotowemu do ofAr .na rzecz poiggi i śvvvetnośęi 
Państwa — nietylko wdzięczitóść, ale i istotną c- 
prekę,

Żadne, nawet najbogatsze państwo nie fes* w 
siauśe przeprowadz.ć a-kcyj pomocy dla inwialidów 
bez wybitnego udzlabj czynników społecznych. ■ 
Państwo nasze, znajdujące się w trudnych warun

kach ekonomfczn3.xh,na pomoc społeczeństwa w 
• ym kierunku specyałnie liczyć musi.

. Jeszcze na zirml Lancu^kićj, w czasie ontatri- 
zrrwaaia armii pilskiej we Fraucyi, oficerowie i 
żołnierze, pamiętając o potrzeb,e ulżenia doli to
warzyszom broili, którzy w walce o wolność 
zdrowie swoje stracili — złożyli! kwotę kilkudzie
sięciu tysięcy franków do dyspozycyi generała T. 
Halleraj na rzecz osad dla inwalidów. Po powroc'e 

:cio kraju ofiary dalsze tak ze strony wolska, iak i 
społeczeństwa poptyncły nietylko w pieniądzach, 
ale również 1 w’ ziemi.

Celem ujęcia w stałe formy całej tej prac,’,- zo- 
słat Mtożom" statut Towarzystwa Osad rolni ch i 
rzemieślniczych dla inwalidów’, który obecnie o- 
trzyma? już zatwierdzenie władz.

Celem Towarzystwa jest:
•a) zakładanie i urządzaniem zagród i warszta

tów pracy dla inwalidów, którzy podczas służby 
w Polskich oddziałach wojskowych ponieśli szko
dę na zdrowiu i z tego powodu nie mają pełnej 
zdolności zarobkowania.

b) zakładanie i utrzymywanie szkól zawodo
wych Oraz wogóle zaMadów wyrfiowawczydj dla 
sierot po polskich żołnierzach.

c) staranie o to, by powstałe zagrody stały się 
wzorem racyonalnei gospodarki małorolnej a war
sztaty wzorem zawodowej pracy rzean ośłnłczei, 
oraz c staranie o to, aby ich właściciele byli ży
wym przykładem zgodnej i zbożnej pracy, mitoiśd 
Ojczyzny, poczucia ofiarności 1 obowiązków oby
watelskich wobec Państwa i wsoółziomków.

Założyciele małą nieptonną nadzieję. że osady 
takie dadzą metylko źródło i sposób <fo życia in
walidom ale również, zwłaszcza na kresach, 
wzmocnią żywioł narodowy ogromnie silnie, jako 
c)„ którzy ofiarą krwi — najsilniej z ideą państwa 
się połączyli

Dotychczasowe zainteresowanie się poszcze
gólnych obywateli, którzy aa ręce generała Hal
lera z setki morgów ziemi złożyli, oraz ofiarność 
akkofwiek zupełnie nlezorganrzowana w pienią, 
izaoh — dają pełną gwarancyę że cala akcya 
znajdzie najserdeczniejsze poparcie społeczeń
stwa.

Do wzięcia udziału w tęj akcyi, oraz przystą
pienia W charaktcrza członka Towarzystwa Osad 
dla inwalidów mamy zaszczyt Pana zaprawi, jak 
również do w zięcia udziału w walnem zgromadze
niu, któro odbędzie się w sali Rady miejskiej w 
Krakowie w ti edzfelę, dnia 29. lutego 1920 r. o 
godz. U przedpołudniem.

Cełerrt zebrania jest ukonstytuowanie Towa
rzystwa.

Kraków, Toruń dnia 7. kutego 1920 r.
Ignacy Józef Paderewski, gen. Józef Haller,

Adam Bednarczyk, poseł na Sejm. Józefat Bły- 
śkorz, poseł ae Sejm. K«Liaauerz Browosfcrd
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TOsel na Sejm, Seweryn Czetwertyński, poseł 
na Sejm, Adam Krężel, poseł na Sejm, Ks. Jó
zef Kłos, pasel na Sejm, Mikołaj Rey, dr. Star

nislaw Rowiński, Franciszek Socłia-Paprookl, 
kap., Ks. arcybiskup Józei TeocŁorowicz, Wło

dzimierz Tetmajer.

„Nadsredł momsnt zawarcia pokoju z Rosyą!“
Wrażenia korespondenta ,5Matin“  z pobytu u Naczelnika Państwa.

postać Naczelnika Państwa wzrosła niezwykle w ciągu roku. — Co mówi kom. Piłsudski o pokoju.
— „Nadszedł moment pokoju z Ro$yą“

Paryż, w lutym. 
Korespondent „iMat îa** by* u generała Pił

sudskiego na audyencyi, i tak opisuje swe 
wrażenia z wizyty w Belwederze:

Miałem sposobność być o  gen. Piłsudskiego w  
parę dni po objęciu przezeń władzy w  Polsce. W  
t j epoce gen. Piłsuuski
miał w Europie więcej przeciwników, niż przyja

ciół.
Magna ter ya nie miała dcń zaufania, kler i burżu- 
azya obawiała się go, żydzi trzymali się w  rez'..r- 
w*e.
Ale w przeciągu roku nastąpiła olbrzymiał zmiana.
Tajemnicza figura Naczelnika dominuje obecnie 
ponad wszysiikiemi osobistościami i stronnictwa
mi politycznemi Polski Oen. Piłsudski nie ma cbe 
cnie ani przyjaciół ani przeciwników;

ma om tylko tłum ludzj mu oddanych, 
którzy go kochają i podziwiają.

Jego autorytet jest olbrzym},« 
a rfła jego energii promienieje na cały świat i na 
wszystkie sprawy. „To jest nasz Naczelnik!1* mó
wią żołnierze i generałowie. „T o  nasz protektor** 
oświadczają wieśniacy, żydzi, prefetaryusze. . 
Jego władza dziś ma w sobie coś mistycznego. 
Kardynał warszawski publicznie przesyła temu 
dawnemu leaderowi ’ socyaiizmu, swe błogosła
wieństwo, a dzieci całego państwu wymawiają to 
Imię w swych modłach.

By poznać tę wolę Naczelnika Piłsudskiego, w

tej godzinie tak szczególnie ważnej w  historyi 
Polski i całego Wschodu Europy, udałem się do 
Belwederu, rezydencji szefa państwa.

Korespondent „Le Matin“ podaje następnie
swe

wraż©nla z rozraOwy z gen. Piłsudskim.
Ponieważ w prasie paryskiej zaczynają się poja
wiać niezbyt wiarogodne szczegóły o  stanowisku 
najwyższych czynników w  państwie w kwestyi 
pokoju, zatem i te uwagi podajemy na: odpowie
dzialność korespondenta „Matin“ .

Nadszedł moment zawarcia pokoju z Rosy a, 
rzekł Naczelnik Piłsudski, spoglądając przenikli
wym wzrokiem na swego interlokutora. A nadb 
szed? on nietylko dla nas, ale i dla wszystkich 
krajów koalicyi.

Trz®ba przystąpić odważnie do tego dzieła. 
Polska chce pomódz sprzymierzeńcom w  tej kwe
styi Nie czynimy tego przez ambicyę, prze® uhęć 
odegrania tu wybitnej -roft, ale ,popro'stu dlatego, 
te Polsce, najbardziej tto interesowanej należy 
wziąć imieyatywę w swe dłonie.

Wypracowuje się obecnie plan, który będzie 
się starał
wytworzyć na wschodzie Europy stan legalny.
Plan ten będzie oddany pod rozpatrzenie mocarstw 
koalicyi, a niewątpliwie nasz projekt, będzie sta
nowił podstawę djo uregulowania ostatecznego te
go problemu.

PateK. wyjechał do Paryża
celem porozumienia się w sprawie odpowiedzi pokojowej.

Warszawa, 25. lutego, już do Parvta, celem porozumienia się z en tent?
(PAT.) „Kuryer Warszawski** dowiaduje się,! w sprawie odpowiedzi polski na notę notkom w

że minister spraw zagranicznych Patek wjechał bolszewicką.

Państwa s ;usi. porozumiały dę co do udzielenia pomocy Polsce!
Londyn, 25. lutego. 

(PAT.) Havas 24 bm. Państwa sprzymierzo
ne porozumiały się w spr.wle pómocy, która w 
razie potrzeby ma być udzielona Polsce.

Sprzymierzeni opracowali wspólną deklaracyą
w sprawie Rosyi.

C° mówi o niej prasa paryska?

sał ten feamiumikat wbrew uchwale komisy! i bez
(porozumienia się z ministrem spraw zagranicz
nych Patkiem... „Robotnik** utrzymuje dalej, że 
komunikat ten nie jest wcale sprawozdaniem z 
przebiegu posiedzenia, ani też streszczeniem tez 
rządowych, lecz że mamy tu poproś tu do czynie
niu ze samowolnem wypracowaniem p. Grabskie
go. Także i „Kuryer Poraimy“ wyraża pewne po
wątpiewanie, czy komunikat p. Grabskiego odda
je ze ścisłą wiernością tekst i ducha deklaracyi 
rządowej. Liczne zwroty komunikatu sg. dwuzna
czne. t Kuryer Poranny** domaga się od' rządu, 
aby jak najwyraźniej stwierdził, czy stylizacya 
komunikatu p. Grabskiego jest istotnie ścisła. Opi
nia polska ma prawo domagać się w sposób kate
goryczny wyjaśnień w  tej sprawie.

P. P. S. POTĘPIA TAJNOŚĆ OBRAD.
Warszawa, 25. lutego. 

(Telef.) (m) Klub posłów P. P. S. uchwalił na 
dzłsielszem posiedzeniu potępienie tajności oibrad 
sjemowej komisyl spraw zagranicznych.

e s t o n ia  nie  z a w a r ł a  t a j n e g o  u k ła d u  
Z ROSYA.

Wiedeń, 25. lutego. 
(PIAT.) B K. z Paryża. Estońska delegacya w 

Paryżu oświadcza, że doniesienia o  tajnym u. 
kładzie między Estonią a Rosyą sowiecką są bez
podstawne.

N A D E S Ł A N E .

Mydła toaletowe
francuskie, ang^lskle, amerykaAskle I holen- 
d .rs H e  oraz mydła toaletowa własnego wy

robu poleca

Perfum erya  „ A L B A "
Lwów, ul. Halicka 21. 19594

S p rzed a ż  h u r t o w n i  i o ię io io w i

2  
I I

i c i l i i i i f l
według słynnej powieści T o łs to ja .  
Akt I. Uwiedziona przei ksi da. Akt. IL 
W moskiewskim przybytku rozkoszy. — 
Akt III W więzień u. Akt IV. Etapem na 
katorgę. Poświęcenie księcia. Akt V. Na 

śniegach Sybirn.

20491

Paryż, 25. lutego.
(PAT) Havas. Dzienniki omawiają postęx»-

wanie Rady Najwyższej, 'zwłaszcza dotyczące 
Rosyi. „Petit Parisien** dowiaduje się, te sprzy
mierzeni opracowali wspólną dieklaTacyę, określa
jącą tcfi stosunek do Rosyi. „Le Journal** wyraża 
zapatrywanie, że sprzymierzeńcy ograniczą się do 
podjęcia stosunków bandlow]|ch z Rosyą, lecz je
dnocześnie wstrzymaliby wysłanie pieniędzy i 
materyałów wojskowych dla przeciwników bol

szewickich, a dalej Że zaproponowali rządowi 
polskiemu I państwom bałtyckim zaniechacie o- 
fenzywy przeciw Rosyi bolszewickiej* gwarantu
jąc tym państwom pomoc w  razie, gdyby były 
zaatakowane. Wedle JMatina" wznowienie sto
sunków handlowych z Rosyą sowiecką będzie za
leżne od wielu warunków, które będą postawione 
Rosy!, a mianowicie od uznania przez Rosyę jej 
długów i powstrzymania się jej od propagandy w  
krajach sąsiednich.

LENIN O ZNIESIENIU BLOKADY.
Wiedeń, 5. lutego.

(PAT.) Telegr. Comp. z Londynu. „Daily 
Express“ ogłasza oświadczenie Lenina o zniesie
niu blokady rosyjskiej. Lenin powiedział między 
Innymi, że Rosya otrzyma przez to możność po
kojowej odbudowy, zamiast prowadzić wojnę, 
kltóra jej została narzuconą przez kapitał styczne 
rządy koalicyi. Decyzya có do zaniechania initer- 
wenejń koalicyi w Rosyi jest również godna u- 
wagi, Len n uważa dccyzyę koalicyi za bardzo 
ważną, chce jednakże jeszcze najpierw zaczekać, 
ponieważ hisiorya pokoju wersalskiego dowodzi, 
itż koaiicvi cą inne aniżeli czyny, i że Jecy-

zye koalicyi są często tylko strzępami papieru.
Obecna sytuacya Rosyi jest ze sltanowteka so

wietów zupełnie zadowalająca! Przyszfe cele Ro
syi dotyczą wyłącznie pokojowej odbudowy go
spodarczej.

OSTRA KRYTYKA KOMUNIKATU KOMISY! 
SPRAW ZAGRANICZNYCH.

Warszawa, 25. lutego. 
(Telef.) (ni) Prasa warszawska atakuje bar

dzo ostro komunikat "wydany o przebiegu posie
dzenia sejmowej komisy i spraw zagranicznych. 
„Robotnik** zarzuca posłowi Grabskiemu, że napi-

Spccyalibta chorób skórnych 1 wenerycznych

Dr. MI£HAŁ SALPETER
Sykstnska 17, ord. od 8—9 i od 12 -6. 20420

OBROŃCA W SPRAWACH KARNYCH 2034Ś
Adwoka Dr. Z. Weissglas
reaktywował swoją ksncelaryą. Lwów, ul. Legionów 35.

Dr. G. R YD ZE W SK I
b. lekarz Warsz. szpit. łw Łazarza, choroby skórne wene
ryczne i moczo-płciuwa ul. Sapiehy 61, od g. 4—6 20323

Specyalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. HESCHELES 20026

ord. od 10—12 i 3—S pop., dla kobiet 2—3 Sykstnska 16.

UM d n M i? Dl 1 Dr lii i fr.
Kopernika 12, otwarty od 9— 1 i 3— 5. 19704

Z A K Ł A D  L E K A R S K O  -D E N T Y S T T C Z . 
i T E C H J flC Z N O -D E N T Y S T Y C Z N Y

DR. HENRYKA I BERNARDA B E R G E R A
L w ó w , uJ. L e g io n ó w  1. 7. 1970j

Podziękowanie.
' Wszystkim, którzy brali udział w pcgrzebie ś. p. 

Adama Płaczka, a w szczególności J. W. Panu Dyrekto
rowi Adamowi Krzysztal >wieżowi. Towarzystwu lekarzy 
weterynaryjnych, wszystkim Kolegom, Szanownemu Sto
warzyszeniu Rzeźn ków i Maiarzy, współprrcownikom, 
personalowi rzeźni miejskiej — oraz czeladzi rzeźnickiej 
i masarskiej, którzy tak szczerze zajęli aią oddaniem Mu 
ostatniej przysługi — tą drogą składamy serdeczne „Bóg 
zapłać!".

ŻONA Z DZIEĆMI.
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Zagadkowy przypadek
w płówriej roli sławny kornik 20405
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po raz o~ta'n'

Ataki bolszewickie wszędzie odparte 1
H . o m u n ^ ^ t  s a s t a ł^ u  s e n a r a i n e g o .

Warszawa, 25. lutego.
FRONT LITEWSK0-BIAŁ0RUSK1: W  akcji 

wywiadowczej w  rejonie Połooka, Pauli i Oliwie
nia wzięliśmy jeńców i rozbiliśmy placówkę bol
szewicki- Dzielny oddział naszej grupy poleskiej, 
.po odparciu wszelkich ataków nieprzyjaciela na 
Skrygalów, rozbił w  śmiałym wypadzie dwa ba
taliony bolszewickie. Nieprzyjaciel pozostawił na 
placu boju 103 zabitych i kilkudziesięciu ranny :h. 
W nasze ręce wpadło 11 karabinów maszyno
wych, 10 wozów taborowych i kilkudziesięciu jeń
ców. Akcyę tę przeprowadził major Paszkowski. 
Zginał w  nie(j jeden z najdzielniejszych żołnierzy, 
sierżant Daniluk.

FRONT WOŁYŃSKI: Ożywione utarczki pa
lno): wywiadowczych.

FRONT PODOLSKI: Atak w rejonie Lalycze-

wa odparto z wielkiemi dla nieprzyjaciela strata
mi. Celem oczyszczenia przedpola i przerwaniu 
od trzech dni trwałacych ataków botszewfckich, 
nasza szturmowa grupa pod dowództwem kapita
na Żongołowicza przeprowadziła w rejonie Szcoo- 
drow-ej—Susłowic i Papowie wypad na przewa
żające siły bolszewickie i po całogodztmtej zacię
tej walce rozhlła Je. Bolszewicy stracili wielu za
bitych j pozostawili w  nasze|rrt ręku 8 karabinów 
maszynowych i tabor z atmmiCyą. Koło 1ucrni> 
wa zniszczono celnym ogniem artyleryi nieprzy
jacielski pociąg pancerny,, .poczetn zdobyto go i 
przeciągnięto na linię frontu. W  walkach na tym 
odcinku prowadzonych zacięcia przez cały dzień, 
zginęli śmiercią walecznych podporucznicy Danie- 
tewicz i Lachowicz.

Kuliński, pułkownik.

WIADOMOŚĆ O ZAJĘCIU WINNICY I ZME- 
RYNKI ZDEMENTOWANA.

Warszawa, 25. lutego. 
(Telef.) (m) Pisma wojskowe dementują wia

domość, jakoby wojsko polskie miało zająć Win
nicę i Żmerynkę.

ARMIA PRACY W ROSYI.
Berlin 25. lutego. 

<TeIef.) (fr) „Beri. Tagfol." donosi z Bazylei: 
Depesza iskrowa z Moskwy przejęta przez stacyę 
paryską na wieży Eiffla donosi- o nowotworzo
nych armiach robotniczych w Rosyi ao następuje: 

Żołnierzom będę wręczone zamiast karabinów 
narzędzia pracy. Praca będzie obowiązkową. Ro
botnicy będą na cały przeciąg żyda przydzieleni 
do poszczególnych przedsiębiorstw. Ta mąWHza- 
uya gospodarcza, która będzie przeprowadzona z 
bezwzględną surowością udowodni wyższość pra
ny przymusowej nad pracą wolną.

CO MÓWIĄ BOLSZEWICY?
Wiedeń, 25. lutego.

(Tcif.) (fr) Depesza iskrowa z Moskwy poda
je sprawozdanie bodowe 'bolszewickie z 24. bm.: 
Na froncie północnym czynimy postępy w  zakre
sie organizacji. Na froncie zachodnim walki w y
wiadowcze. Na froncie 'południowo- zachodu im 

wałki Na froncie kaoikazkńn wojska czerwone po

dwudniowych ciężkich walkach pobiły wojska an 
tyrewoiucyjne na południe od Rostowa. Pościg 
trwa dalej. v

(Doniesienie powyższe jest sprzeczne z do
niesieniem Biura Reutera o zwycięstwie Denikina 
pod Rostow ern. — Przyp. Red.). .

ROZEJM ęZESKO-BOLSZEWtCKI.
Wiedeń, 25. lutego.

(PAT.) „D. A lig. Ztg.“ wedle donieś,cnia ,Ex- 
tra Blaidet *. Bolszewicy i czechosfowacy zawarli

zawieszenie il/ropi, na podstawie Ytórczo Czesi 
będą mogli opuścić Syberyę przj’ poparcie bolsze
wików.

HANDLOWA MISY A W REWLU.
Sztokholm, 25. lutego, 

(PAT.) Hayas. De Rew lj przybyła misy* 
handlów*! rosyjska i nawiązała stosunki z przed
stawicielami handlu amgieisflcego i amerykańskie
go _ _ _ _

RUMUNIA OTWIERA ORANI CE DO POI^Kl.
Warszawa, 25. bitego. 

(PAT.) „Gazeta Poranna*1 donosi:: Według 
wiadomości otrzymanych z Bukaresztu, rząd ru- 
ntuńeki zarządził otwarci® granicy polsko-rumuń
skiej, zamknięte] w swoim czasie z powodu nie
bezpieczeństwa zawleczenia ehorób z Polski.

D e n i K i n  zaciął R o s tó w !
Wiedeń, 25 hitego, 

(PAT.) B. K, , Beri. Tagblatt z Bazylei. W e
dle dwesień z Londynu, angielski minister wajny 
doniósł iż w  południowej Rosyi armia ochotnicza 
zdobyła znowu Rostów, przyczem bolszewicy

stracili 1.700 jeńców, 22 armat, jakoteż znaczny 
materya? wojenny. ,Daily Mail1* donosi z Odessy, 
że U ulkiu w okolkjy Stolicy kozackiej Rostów' 
nad Donem przeszedł do ołenzywy f postanowił 
wymierzyć decydujący c ,

Ministrowie ukraińscy
Planował oni arzy pomocy

Warszawa, 25. lutego.
(Tzlef.) (m) W  sprawie aresztowania mini

strów ukraińskich w Kamieńcu Podolskim otrzy
małem z autorytatywnego źródła następujące 
szczegóły: Ministrowie ukraińscy Mazepa, Be»- 
p»łko. le w ic i ' i Vnrczvńc"'! "oa^wzęjf pcrtr-ik-

byli stotrfe uwięzieni!
bolszewików zamach stanul

tacye z rządem sowietów w sprawie dokonania 
przewrotu i zrzucenia Pailrry, w  mićj«b? którego 
powołać miano na stanowisko atamana Kobrę. — 
Władze polski? zążądaiy wówczas wyjaśnień, a 
gdy ministrowie wspomniani: nie zjawili się, are
sztowano ich poczem po 16 godzinach wypusz

czono na wolność. Bezpałko i Lewtaki przebywają
obecnie w Warszawie przy bdku Peiirry.

P. PETLURZYNA WYJEŻDŻA DO SZWAJCARYł
Warszawa, 25. lutego. 

(Telei.) (m) Żona Petlury wyjechała do Szwaj
carii dla poratowania zdrow a.

  M f t O E S Ł a W J .  ____

K AŻD A Z PAŃ
je*t w mo£pości uszyć sobie *- ma biel znę, suknią lub 
takowe prz robić, jeili aię zapisze r.a niukę kroju i szyci*

w steli J u n o sz a 4 iL Li topadi 5.
Posiaciając iacr:ov.,'e w kształcenie nabyte zagrani

cą (w Paryżu i w 'CPUJni ) uai«; rę .ojmu;należy . wyuczenia.
Na ogólne żądanie otwic. am 1 marca br. kurs nau

ki wieczornej dla Pań z jętych w biurach. Ceny prsyste ne.
-Ój23

CZA RB M  m
przesyconych grzechem, czar majaków nieziem
skiego szczęścia, ludzkiej tęsknoty i płomiennych 
pragnień —  stworzył przecudny film wyświetlany 
obecnie z wielkiem powodzeniem w kinoteatrze

„CH3M£RA“ Akademicka 8
20560

sensacyjny dramat w 5 częściach.
Gra artystów skończ, piękna, bogactwo wystawy

Wieści z Warszawy.
P. GRABSKI USUWA POLSKICH NAFCIARZY.

Warszawa, 25. lutego.
(Telei.) («*) Dzienniki informują, że niinK;et 

skarbu Grabski zaangażował jako fachowca da 
spraw naftowych poJ.sk.ioh inżyniera Roy-Fa-rgu:,. 
soma. JtoTKiraryum roczne tego inżyniera ma wy
nosić 10.000 dolarów, czyli połtora miliona marek, 
Dzienniki zarzucają p. Grabskiemu, że wyrzucił 
on z przemysłu naftowego polskiego, fachowców 
polskich, aby zrobić miejsce protegowanemu prze* 
p. Paderewskiego cudzoziemcowi.

KANDYDACI RABINACCY UWOLNIENI OD 
SŁUŻBY WOJSKOWEJ.

Warszawa, 25. lutego.
(Teki.) (m) Na skutek Lntonybncji posła ra- 

Wna Pertmattem w ministerstw e • -ojny, uwzilę 
dnfono prośbę kandydatów raibkiadkich v  ' pra
wie uwojitrienia ich od służby wojskowej.

STRASZEWICZ I SKWARCZYNSKI SKAZANI 
NA 5 DNI ARESZTU.

W»szawa, 25. lutego.
Telef.)(m) W  sprawie redaktorów Straszewi- 

cza i Skwarczyńsikiego, oskarżonych o obrazę Sej 
mu, wydał sąd1 wyrok skazujący każdego z o 
skarżonych na 5 dai Aresztu domowego.

ROKOWANIA 0  KREDYT TOWAROWY W 
ANGLII,

Warszawa, 25. lutego 
(PAT.) Między związkiem kooperatyw w Waj 

sza wie, a tąkimże związkiem w Manchesterze an
gielskim rozpoczęto rokowania o pożyczkę 'owa- 
i ową na sumę 100 nrltonów marek, splacaluą w 
przeciągu 5 lat. Związek angielski domaga sir 
gwarantowania pożyczki przez rząd polski.

MIN. PEŁNOMOCNY FRANC. W WAPbŻAWIE
Paryż, *5 lutego.

(PAT. Hayass. Ministrem pełnomocnym Fran
cy i w Warszawie mianowany został p. Dc Puna- 
(ieo.
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PIĘKNA MENICHELLI
ar ystyczną rr<j swo>ą wwołuje gloSne okrzyki zecowytu w towarzyskim 5-okt. wzruszaj, dramacie pi.

U R O C Z Y  U B  W I S Z
wyświetlanym obecnie w M H ^Y S iSSM C S: i K O P E R N I K U *

technika 1firnowa wyposażyła ten utwir w ’ rzebogate s z r e g  ły, których d-siarczyć nis m n «  zwykły teatr.

Dyw izye pols^e ma zą być gotowe do wmarszu na a ąsk Cieszyńsk i
FrysztaŁ 25. lutego. 

iTel. pry-y .) ^ob-crtnik Sląsfci" djnii-jjgzcza 
następując? ażaTnmJ.icą notatkę. Na kresach ostra- 
wskioh i pcyranlcziu Moraw utworzymy się szajiti 
czes-k:c kt'>re na podstawie czarnych list przepro- 
wanteają. sanio • c/htie rew.zye u Polaków, dobierać 
jąc sobie do pomocy żandarmów i szpiclów. Lada 
chwila może przyjść du krwawej masakry Pola

ków. Rozgoryczenie i “ j^htirzenie ludności Zagł$- 
| fcia węglowego doszAo do ostatecznych igranie. — 
Lada dzioń przyjść może do obrachunku z żandar
mami czeskimi. W rbec tego żywiołowego ruchu 
■będzie korńjsya bezradna. Dlatego wołam y: Dyn L 
zye pn>*We muszą być gotowe do wmarszu na 
Stąśk Cieszyński.

ZARZĄDZENIA KOMISY I PLEBISCYTOWEJ.
Cieszyn, 25. lust;gó.

(PAT.) Doiegat rządu polsK.ic.go poseł Zamor
ski otrzymał dziś od komisy? międzynarodowej 
na stępujący 1 komunikat: Ma m zaszczyt poinfor
mować Pana, że na iposi-ed teniu 24. fam. komisy a 
nr' ędryn aroderwą. pcsiśanowf.T, iż w szyscy tmkfcy- 
onaryusze, którzy zlożyHi przysi-ęgą rzędowi pol
skiemu lub czeskiemu. muszą być zwolnieni z 
pśrzysięgi i mają ją złożyć fc;jmsyi Mlodizyiiarodo- 
wej. Mam zaszczyfc itd. Poójp.: Pichois sekretarz 
k o im is a

, Cieszyn. 25. Imago.
(PAT.) Prefekt, radca Żurowski obzym-a) na- 

stępujacr ptsmo: Mam zaszczyt zawiadom 6 Pa
na, że komisya międzynarodowa posia.rowfaa n,a 
iposiedzeniiu 24 bm. wyro wadzić od 3 .  bm. od. pół
nocy począwszy, na calem terytoryiAn kląska czas

środkowo 'europejski, ze względu na trudności 
wynikające z różnicy czasu po obu stronach linii 
dtm&rkacyjnej. Podp.: Pichon.

PLEBISCYT W  CIESZYN SKDEM W POŁOWIE 
MAJA.

Warszawa, 25. totego. 
(Telef.) Om; Jak ■słychać, planowane Jest od

bycie jżlebrscytu na Śląsku SfeszytTkim w poło
wi!© maja b. r

j FRETENoYE NIEMIECKIE DO POLSKI.
Berlin 25. hitego. 

(Telaf.) łęfr.) Dzienniki niemieckie donoszą, 
jakoby wojska poU de obsadziły wieś StotóO?) vz 
Pr-usiech zacluodióch. Rząd niemiecki poezjmi*

■ kroki przeciwko temu.

Słowacy roKują z Węgrami i Polską!
Shwaczyzna ma zostać przy Węgrzech.

pi aga, 25. futego.
(Telef.) (fr) „Ce-skw Sfovo" donosi: Znany

ęnr.?ywódfca Słowaków dr. Jefoiltezka bawił nieda
wno w Wiedniu, gdzie dnia 9 hm. zawarł z Wę
grami układ, wedle króiego Słowacya ma pozo

stać Pizy Węgr/ydh j otrzymać zapefirą autono
mię. srorawie przynależności SpiŻa i Orawy w y 
jechał dr. Jehliczka do Warszawy aby tam -per
traktować z Polakami.

przeciwko sobie samemu. P-essyóettf zgodził się
na to żądanie Eri bersera i zarządzi by śledztwo 
zostało prz-csprowadSroiK' triożiiwic jak najrychlej.

O OGŁOSZENIE STANU POKOJOWEGO MlE-
D /Y  AMERYM A NIEMCAMI.

Warszawa, 25. knago.
OTełeł.) (m) Kopenłiatska ..Poittjkerł" dunosj, 

że senat ajrsgryśi ajtek! przyjął w^oseik "raatora 
Fraaika-, domagający się ogłoszenia .yan-u prko- 
j-owego między Ameryką a Niemcami. Natomiast 
buriiiiicika .,\tes<s. Ztg.“ zaznacza, i t  rzć,d' niemiec
ki o  bej informac\: -dotychczas *rfc «<e wre

DECYZYA W  SPRAWIE KONSTANTYNOPOLA
POWZIĘTA POD WPŁY W EM ANGLU.

Warszawa, 25. lutego.
■ (Telcf.) Cm) Ż Paryża komunikują, że pi -zo

stawienie KonsUt[,iyno0ota przj' Turcy i posraao 
wiórem zostało pod wpływem Agnlli, która oba
wia się, aby odebranie Turcy? dotychczasowej 

Jej stolicy nic wytvołała zaburzeń " śród ludności 
mahometańskiej w  krajach angielskich.

WARUNKI POKOJOWE DLA TURCY!.
Wiedeń, 25. Inego.

(PAT.) BK. z Berlina. Dzfietmiki lor.dyftskte 
ttodają -na pod?t®wie esn-OTjdency! „Coriere 
della Sera" szczegóły o wa-runkach pofcojowydi 
dla 1 nrcyi. Postanowienia ftnaniv\ 'e J>ą — jak sły
chać — d!a Turcyi możbwe do przyjęcia. W  zą- 
•diodarltó i południowej Anatolii władze tureckie 
j- rada przcdstawiclet} mocarstw będą padzo.o- 
W-a(y przepirowaidaanie Postatiiowień pokojowych. 
Pub,iwą koallcysne wycofają swoje wojska z tych 
'ibszarów, przyczam wchodzi w -ra :hubę dla 
W łoch c*stołka Sitiy-my, dla Francjó a.
Wlodrj" i Francy a będą miały zapewniony 
w-pływ pod1 względem gis-podarczym. Armenia- 
będteie utworzona w zhaczuie mniejszych roz
miarach- awhefi t-ęgo domagają się jej przedsta
wiciele. Tocz? się o-brady nad tern, pod czyj man
dat -malaby być postawiona Armenia. W sprawie 
Smyrny toczą się notowania m i^ zy  Firancyą a 
.Anglią. Palestyna będzie oddana r-od .nsndat ap- 
gielsAi. Dsirdalnele i Bosfor będą objęte prze-/ spe 
cyabą m ęć-zynarc iow ą w ładzę,, przyo/cm  Sta
nom żlednoczonym będzie umożf1 wkuty ud/iaf, o 
ile sobie będą tego życzyły.

fJFrancazi cfecą odegrać w Tureyl rolę Niemiid“
Taką oplnę wyra ta prasa angielska.
Wtedeó, 25. lutego.

(Teles.) (fr) Z Haiti donoszą: Agiitacya angiel
ska przeciwko -pozostawiemiu Koiistamyitopoia w r

Niomiec 1 spodziewają się przez zargaiRizowaale 
armii tureckiej i przaz popit ranle' prądów nacy o- 
nalisayczmych zys>kac przeważający v-^jływ w

;K->siadatilU' turetokiem skierowujfc pjioeclwko i br-eyi. 7. tego Ępymjkt Eraocya ;est przecivrng u- 
Francyi. Dziemdk' angielski „Nafion" pisze w  tej j sunięciu Turków z Konstantynopola.
■prawie: Fru,i:curi chcą odeg-iać w  Turcyi 't>Ię i “  “ ■ “  ■

Porcya berlińska aresztowała 2000 żydów!
Zamierza ich wydalić z Berlina*.

Warszawa, 35. lutego, i Ulwia aresztowań"n wyłącznie żydów usch-od- 
(Tełef.) (m) Z Berlina donos,?, t*  potlcya OrbiAch, tern, że -saserr̂  boisz* e l/tu, handlują złotem 

toczyła dzielnicę żytfo*ską dokonała t fm licznych li srebre.ii, które wywożą % Niemiec. Areszto vrfj 
rewizyi I arewtowała 2.00U żydów. W komunika- uycb, jaka element nłuprOduktywny, ma się wy-
cie wydanym nasfępnie rząd niemiecki usprawic- dilić z Berli"®.

NIEMCY OGRANICZA IA NApl YW  TYDOM .
Wiruzawa, 25, luittgo.

'Telof.! (m> B. W-Ttia dotioii mrzedo-wo, że 
władze niemfeck e przygotowały ..zureg zarzą
dzań mBiąk-ydi ząpodż.iedz jiapływow; obcych ze 
wschc-icju. Rząd niemiecki uważa tu za rbcycn ży
dów ■po.choóz.tcy ,̂h nic tylko /  PołslF, ale także 
z b. 7ohv n: nni.?kteg#'-. a w ssczogóbiości z obszu 
róvv zaj kycii śwurżio iorzvz wofsko wlskie. Ocra-

■ntezenla ts nie dotyczą w zupełności Niemców, 
którzy są dali? otojrwawlaztt n!emfcc.k!mi.

ERZBERGER ZAGADAŁ SlEDZTM^A PRZECIW 
SOBIE SAMEMU.

B N i m ,  ! l i t e g o .
(PAT.) (Wolff) P t ogłószenhi .jprzez dii':enniki 

faktów kradzieży »któ\\N}x.vdatkowj •;•{; min, stwrlm 
Erłberger zapi-opoiiow a* natychmias: S eria l t

WILSON ŻADA UDZIAŁU AMERYKI W LIKWi- 
DACYI TURCYI.

Wji-deń. 25. lutego.
(PAT.) BK. waHe „Echo de Paris" % \va- 

szymKtaffu dioaost, %  Wilson zdecydowany jesi 
żądać w Jmłenw! Ameryki znaczneigo udział-i 
-przy iiregujiOTOTńtt hwt^ty Drre-r-̂ iej.

MTLSON ZAŻADA U WZGLĘDNEINIA ZYCZEN 
JUGÓSLAWIL

Wiedeń, &x lutego.
(Telei.) (fr) Spccy alny sprav Dzda-woa dzien

nika , Echo dc PaTis^dowc*! z Waszyngtony: Jak
kolwiek zamiary prezydenta Wilsona trzymane sj 
w lajeimiicy. mimo to znawcy s+osunków twier
dzą, że cdpowiedż w  sprawie Adryt-tj-ku zaape
luje tio Iibi ralnych uczuć .świata. W  szczególności 
wskaże ona na prawą maiydt nąrodów crcrzsma- 
nia dostejm do morza. Nota bodzie oN.awała pnty 
i&m, aby uwzględniono życzenia Jugosławii. Od- 
pgr jedź Wilsona ma być — jak mówią -  
skif ■'■owa-na osętblścte przeciwko Lloydowi Oeo-r- 
gekrwf.

MTSPY ALANDZKTE ZADAJA WCIELENIA DC> 
SZWECYt

Sztokholm, 25. hiteiu.
(PAT-) Ha-vus. Sejm wy*, p M&jtdzickh powziął 

udrarałę t ą wetzioftia û ysp do Szwecyi.

W W H I t  

dwok t Pr. M y k  no ab
aprrvsi<-; ony iłumear toutwy rflę ka ^aiaiamro, pro-
<iai!i;l k»n^eisrv«; *4wok««ką n  W iedniu 1, KnhtwnrUZft,

T*lof«.-i Nr. t STt>5 J*2SI
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Strajk dyetaryussek zażegnany.
Lwów, 26. lutego.

Strajk cfyetaryuszdk Departamentu XVII b) 
Magiistraou na raz:o zażegnany. Prezydent: mia- 
s'a p. Ncnmaam przyjął dziś delegacyę sfratlkują- 
c ■ •'ch idy e tary uszek Dep. XVII b) i po wysłucha
niu iclh postulatów przyrzekł sprawę rozpatrzeć 
i. do 8 ćmi dać odcsowreidź. Równocześnie wezwał 
jj. rrezydent sfcrajikiująice panie do podjęcia pracy. 
Wobec" tego dyetaryuszkł w  poczuciu obywatel
skiej swej działalności 5 w zaufaniu do przyrze
czenia p. prezydenta miasta wracają dziś we 
czwartek do ©racy.

S i K .O N  2 R  Ą .
Repertuar Teatru  mielskla
W e czwartek, 26. lutego, po raz 4 „Eros i 

Wyclie", opera Różyckiego z pip. Korolewicz 
Waydową, Green, Ostrowską, Małecką, Okoń
skim, Łowczyńskim, Wolińskim, Homerem i Sie
roszewskim.

—o—
Repertuar Teatru wodewilowego.

(gmach. ul. Ossolińskich 10.).
(Bilety wcześniej w perfumeryi Stoińsldego

uL Legionów 1. 1). 2039
Od. czwartku 26 do niedzieli 29 lutego o  godz. 

7.30 wieczór: Gościnny występ tancerki Olgi Żsil- 
sktej; tańce 'klasyczne; taniec węża; „Roztrze
pana KaziunSa**, farsa; „Wesoła trójka* w  1 akc.; 
„Węglarze**, operetka w  1 akc e.

Niedziela, 29 lutego o godz. 4 po południu: 
„Onufry*, farsa; „Kalejdoskop'*; balet z Olgą Źel- 
ską; „Tajenyilce restaiuracyi**, cpcretika.

Poniedziałek, 1 marca o godz. 7.30 wieczór 
premiera n£iwie>go programu: Wittćch-Nowtoki,
duet taneczny wszechświatowej sławy; „Paska- 
rze“ , siketch lokalny; „Aptekarz w kłopotach**, o- 
penełka; tacieeiika Żefeka.

P. T. Prenumeratorów „Gazety Wieczornej44 
i „Gazety Porannej** prosimy o 

bezzwłoczne 
wpłaceni prenumeraty za miesiąc marzec a to 
tem pewniej, że tym Prenumeratorom, którzy 
prenumeraty nowej wraz z ewentualną za'e 
głoćcią nie wpłacą naidałe] do dnia 5. marca 
b. r. zniewoleni będziemy wstrzymać w tymże 
dniu dalszą dostawę względnie wysyłkę gazety.

znęcał silę nad koniem za to, 
fiiie m ogło uciągnąć wozu z ciężarem. Lnterwan- 
cya policyanita Sochy położyła dopiero kres kato
waniu konia. Nielitośdwy, lwowski wcżnica o«f- 
fciowie za brutalny czyn przed sądem.

(—) Czyje figurki I. jansowe? Wczoraj po- 
licya zaikwastycinowała w mieszkaniu Anny Ko
ciołek zamieszkałej przy ul. Błonie janowskie 29a 
diwtie figurki fajansowe i postument. Zakwestyo- 
nowarie przedmioty, przedstawiaiące wartość kil
kuset Ikoron, podlcidząoe prawdopodobnie z ra
bunku listopadowego z 1918 r., zdeponowano na 
pafcyi. Figurki dostała córka od jakiegoś niezna
jomego mężczyzny, postument zaś znalazła w 
ogrodzie.

(—) Gwóźdź w Chlebie. Półtora calowy za
rdzewiały gwóźdź znalazła wczoraj Sala Hoch, 
zamieszkała przy ul. Koralnickiet I. 11 a, w  Chle
bie, który kupiła w  konisumia Samoobrony, przy 
ul. Żółkiewskiej 1. 73. Do konsumu dóEłarcza chleb 
,piitekann.f;a Jana Wotafewieza przy uJ. Stromej 1.

(—) Z powodu braku zajęcia. Na pi. Kr akow
skim wczoraj przed południem Adolf Ortlnherg 
wyjął z zarękawka Katarzynie Trubecz 500 kor. 
Poszkodowana kradzieży nie zauważyła. Zauwa
żyła ją obok; stojąca kobieta, i ta zwróciła uwagę

ie biedne zwierzę poszkodowanej. Aresztowany Grunberg podał do
Iprotobołu, że kradzieży dopuścił się ,,z porodu 
braku zajęcia**.

(—) Z lwowskiej fabryki kajek. Paulina Mi
chalczyk, licząca 50 lat, idąc nie posypanym cho
dnikiem u-1. KaJaczej, upadla i złamała lewą nogę, 
— Wczoraj także upadła na ulicy bO-lstnia Te
resa Tums i złamała prawą rękę. W  obu wypad
kach Pogotowie ratunkowe byle czynne.

KOMUNIKATY;

Pny PfilfsfTpilisfiHałSłsi
Podolskiego Okręgu

są natychmiast do obsadzenia na bardzo oomyśinych wa
runkach następujące rosady:

1) P ię c iu  MPsąbstlftów k o n c e p  o>
wych w VII., VIU. i !X. st. płacy.

2) C łlerd iies u fu n kcycnaryuuy
w IX., X. i XI. st. płecy.

Zgłoszenia załatwia szef Admłnistr. Okręgu 
Podolskiego —  Pensyonat „Polonja“, Batorego 
l. 34, I. p., do soboty od 1— 3. 20541

Najmłodsza pilotka świata!
Jestto najmłodsza pilotka1Kraków, 25. lutego. 

(PAT.) Radio z Poldku. Czternastoletnia cór
ka fabrykanta aeroplanów Fahrmana odbywa lo.

ty od czerwca 
świat3.

Poincare współpracownikiem Revue de deux mondes!
Paryż, 25. lutego. I się na redagowanie kroniki politycznej w  wyda- 

(PAT.) Havas. Eksprezyderct Poincare zgodził ] wnictwie „Revue de Deux mondes**.

Proces Caillaux już się rozpoczął!
W pałacu sprawiedliwości. — Oskarżony ex-premier Francy!. — Odczytanie aktu oskarżenia. —

Cztery główne punkty oskarżenia.

Repertuar Gal. Bli-ra k ncartowego M. Tuerka.
Piątek dnia 5-eo marca : Marya Kretz-Mirska, pianistka.

Odczyt prof. dlr. J. Michalskiego na temat
„Finansowe postaffiictwienia traktatu z Austryą** 
odbędżie sdę 28 b. m. o godz. 6-tej popoł. w sali 
wykładowej Pol. Towarzystwa Politechnicznego.
Wistęip bezpłatny. Gaście rafie widziani.

Odczyt. Z ramienia Komitetu plebiscytowego 
wygłosi p. Z. Orłowicz referat p. t. „Walka o pol
skie, morze** 27 b. m. w sal: Czytelni Akademic
kiej (ul. Łozińskiego 7). Focząte-K o gedz. 7-mej 

(zet) „Nowa Rada44, o które! zawieszeniu na 
przeciąg dini ośmiu donosiliśmy. zdołała wyjednać 
u władz skrócenie kary na pięć dni i Już ze«:zęła 
z powrotem1 ukazywać się.

(—) Trzy wypadki z automobilami. Wskutek 
nieostrożnej jazdy wczoraj w ul. Janowskiej na
jechał automobili sanitarny nr. 4063 na Drozdow
ską. Z powodu ciężkiego potłuczenia Drozdowską ju  . . I I ”
odwieziono dio szpitala tym samym automobilem. Z O l D I G r Z  P O l S K f  
— W  tej samej ulicy najechał inny automobil n;a j 
9-Iefpią Stanisławę Stawosławską. Uszkodził on
ją tak ciężko w lewą nogę i gfowę, że biedne Nadzwyczajny ^Izod. —■ Nowe morderstwo

Paryż w lutym.
Słynny proces ex-tpremiera Ca.lkux już się 

w dniach ostatnich rozpoczął. W  pałacu sprawie
dliwości zebrał się sąd celem rozstrzygnięcia tej 
tajemniczej sprawy działania byłego ministra Fran
cy; w porozumieniu z Niemcami, na szkodę wła
sne! ojczyzny.

Dnia 17. lutego o g. 2.30 popołudniu rozpo
częła się rozprawa. Po kilku nrrnutach wchodzi 
oskarżony CaJiaux, wsparty na ramieniu swego 
obrońcy. Dawny premier jest blady i znacznie ze
szczuplał. Ubrany jest w  czarny żakiet.

Po formalnościach stwierdzenia identyczno
ści,przewodniczący Leon Bourgeois rozpoczyna 
czytanie aktu oskarżenia przeciw byłemu premie
rowi.

•Na czteru głównych 'punktach opiera się o- 
sk ar żeni o o zdradę stanu;

1) na papierach znalezionych w  szafie we Fło- 
rencyi,

2) na kablogramie, adresowanym przez hr. 
Luxburga reprezentanta Niemiec w Argentynie,

<ło swego rządu. Na korespondencyi awanturnika 
węgierskiego Lipschera i na papierach bankiera 
niemieckiego, Madeksa,

3) na fakcie, że ad lat już Gaillaux zarówno we 
Francyi, jak w Ameryce i we Włoszech otaczał się 
i obracał się pośród ludzi znanych pacyfistów i 
germanofdów że nadto bardzo możliwe, iż on ni
mi kierował, by doprowadziś Francyę do przed
wczesnego zakończenia wojny,

4) na akcyi b. premiera we Włoszech, a spe
cjalnie na rozmowie jego dnia 17. grudnia 1916 r. 
z p. Martini

Czytanie aktu oskarżenia trwa przeszło 3 go
dziny. Przez cały czas Caillaux siedzi nieruchomo, 
Tylko nieraz głową przytakuje, gdy odczytywane 
są jego odpowiedzi na pytania w śledztwie. Ai 
dłonie jego nerwowo ciągle się czoirś zajmują. Ba
wią się monoklem który spoczywa na czarnej ta
śmie, bądź kałamarzem, który spoczywa przed 

nim.
Fto odczytaniu aktu oskarżenia, rozprawę od

roczono na dwa dni.

dziewczę miusJamo odwiieść natychmiast po u^y- 
padlcu do szpitalika św. Zofii. Tym samytm auto- 
mioblem równocześnie raniony został też w twarz 
18-leitm Józef Laufor. Lauferowi ranę zaopatrzy
ło Pogotowie ratunkowe.

{__) Spłoszone konie na chodniku. Wczoraj 
w ulicy Kazimierzowskiej z powodu nadjeżdża
jącego tramwaju spłoszyły się konie Nafta,lego J. 
Igła z Wielkich Ócz. Konie nagle wbiegły na cho
dnik i potraciły Ksawefę Bouter, gospodynię z 
Rzęsny poilisk'iej tak silnie, iż ta upadla ra ulicę 
I ciężko się potłukła.

(—) Lwowski woźnica. Wielkie zbiegowisk  ̂
J oburzenie przechodniów wywołał wczoraj’ na ul. 
2ófiMjeiwsikiej woźnica Miundek KotnUkep.. Bil otn i

pod zarzutem zdrady.
ru

skie. — S/pieg ruski świadczy. — Główny świa
dek dowodowy mdleje. — Czytanie aktów. — 

Przemówienia końcowe. —  Wyrok.
Lwów, 26. lutego, 

(zet) Przed trybunałem wojskowym O. G. 
stanął we środę o  godz. 9 rano Michał Palipowski 
którego sprawę obszernie przedstawiliśmy we 
wtorkowej „Gazecie Wieczornej*, oskarżony o 
zbrodnię z par. 327 w. u. k. Trybunałowi przewod
niczył kap. K S„ dr. AdcJf Sowiłski, jako asesoro
wie zasiedli: por. audytor dr. Wład. Kaufman 
por. R. Krzysztofowicz, -sierżant J. Fabian i kap
ral W  lad. Szczurek. Protokół prowadził jednor. 
plutonowy E. Brueckner. Oskarżonego bronił mec. 
dr. Kiibitz.

Po odczytaniu aktu oskarżenia przez proku
ratora, kap. K. S. dra Argas ńskiego, nastąpiło 
przesłuchanie oskarżonego, który zaprzecza ja
koby wskazał Rusinom śp. Kusinskiego-Mączyń- 
skiego.

N;astępiło przesłuchanie świadków. Z zeznać' 
pierwszego z nich żołnierza Liszkowskiego 
dowiaduje się sąd o raowem mwdórstwlę ruskiem. 
Krew mroziła się w  żyłach, gdy z opowiadania 
świadka okazało się, iż żobierze buscy podczas 
rewidowania domów na Żólkiewskiem wyprowa
dzili na ulicę

żyda Kettnera I rozstrzelali gc
bez sądu <na rozkaz jakiegoś oficera. A zatem no
wa zbrodlnia ruska, co dio której sąd połowy bę
dzie musiał rozpocząć nowe śledztwo.

Z kolei zeznawali świadkowie-żołnierze: Syf- 
wtster i Kapy. Św. Chłodzik zezna! ©od przysięgą
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te osk. PalipowsSd wslkazal Rusinom śpi. Kiitdń-
sScie^o-Maczyń^kiogo. jako tego, który sm«elat.

Najsilniejszy ii: punktom rozprawy było prze- 
Wuichfnie św. Stanisławy Lecteklei. Jest to ładna 
bruretka, wcale inteligentna seminarzysika, kitóra 
'łehńf*

służbę szpiegowska u Fwhiów.
Zaprzeczyła ona, takoby widziała Palipow- 

skiego i jakoky wskazała go oficerowi niskiemu, 
jrdyż w dochodzeniach na dworcu Podzamcze nie 
'Zrała żadnego udziału. Wobec niepewnych jej ze
znań zasypał j§ obrońca dr. Kibitz gradem pytań 
krzyżowych, któne w^ym''ały ten skutek., iż 

Lechka trzykrotnie dmdlajg.
>rzycz<xn podkreślić należy, iż pierwszy rzucił się 
ja . jej nuutłek osik. Palipowalkii, którego zezuania- 
a il'a»rofemł starała się oooiążjć.

Z -odczytani cli aktów wynik.,ło. że osk, Pu 
l?>owski zrajdował sto po uwiezieniu go przez 
Rusinów w  stawę najwyższego rczdiTażmlejiia, 
sta. bowiem w obliczu śmierci, tale żc nie jest w y
kluczone. iż ranijac życie wiasno, wskazał wa
ri wywolnie Rusinom na śp. K.usiiiskiego-iM^czyń- 
skiego.

Po półgodzinuetw przemówieniu iprok. kap. dra 
Angasińskicgo zaorał glos obrońca Palipowskiego, 
mec. dr. Kii)' .& który w  p&ltara^dżFjiteJ 'nowie 
podniósł prz-edewseystkiem, iż: wcfoec tego, że 
Be,lipowski’ jeden z pierwszych chwycił za broń 
przedr Rusinom, nie można /imputować mu zdra
dy. Jeśli stfwzględtóniy stan 'psychiczny oskarżo
nego w dfrwli. gdy śmierć zaglądała snu w cezy, 
nie będzie można wykluczyć, tż wskazał mimo- 
w-ftfoiis na śp. Mężyńskiego.

Dział™’ zatem pod przymusem psj^hlcziykn. 
ratu&c swoje życie, a więc po myśli par. 3 w. u, 
k. poczytalność jego była ■awif̂ czonia. Tort, którv 
o j  pierwszej chwili walczył v  obrytie Lwowa, 
n iym ógł być równocześnie -zdrajcy. Osik. Pałipo- 
vy.4*i natuimiast hyi, jest i będzie uczciwym Pola
kiem, a za te a dziś jest rzeczą trybunału przyspo
rzyć iago życie ojczyźnie, a nl-t je odbierać.

Po dłuższej naradaie zapadł wyrok, oparty na 
motywach, naprowadzonych przez obronę, którrrn 
n.vk. 1’ aliipowsk.i. zovłał jednomyślnie uwolniony, od 
winy i kary

Prokurator kap. dr. Angasiftski z% łasił zażale
nie nieważności, a mec. dr. Kiibirz postawił wnio
sek o Wypuszczenie Palipowskiego na wolni sto 
pę a,ż do rozstrzygnięcia sprawy.

EkroniKa s sanowau
Zawody nureterskie. W  dniu 21 i 22 lutego od

były się zawody nancia^kie w Zakopanem, przy- 
crem mistrzostwo Polski zdobył p. Bujak Franci
szek (S. N. T. T.).

L. K. S. „P9go.i“ , odbył we wtorek dnia 24. 
tum. posiedzenie -w toka-hi Nacz. Kom. S^aat (So- 
ktfłf-Mauerz) z tiasręf^aojtn porządkiem dzien
nym: lł SprasTOzdanit kuratora sądownego z 
działalności klubu za rok ubiegły. 2) Sprawa ase- 
kuraryi członków. 3) Sprawa sekretaryato. 4) U- 
statenie terminu 'Walnego Zg-omadzenła- 5) W y
bór tymczasowego zarządu.

Kurator ęgdOwy przedstawił s/rczegółowo 
driaTalność Klubu za rok odregły, w> kazujęc ś?~ 
tramgj, stan finansowy i podał do iviadomrtóc« wa
runki ubezpieczenia, członków i uczestników od 
wypadków1, w przmańsklem towarzystwie asekir- 
rac3Śn*m 1,Westa*', do którego po wycZenpującćj 
dyskusyj uchwatono przystąpić. UsTaloito termin 
walnego zgromadzenia- na d^ieó 10. kwietnia 1920. 
Bliższe szczegótj tyczące sle walnego zgroma
dzenia. będą podane później do wiadomości człon
ków. Następnie dokonano wyboru tymczasowego 
zarządu w następującym składzie: Pnzewodniczą- 
cy  p. k&p. Kucha-, zastępca p. nor. Pręgiewicz, 
seki etarz pop dr. HfJej,. skarbrrk p. ptr-yf. Urbań
ski. Członkowie tymczasowego zarządu: m  ppor. 
Baran, por. Wefcsfer-Wierzbowski, Jakubowski M , 
iprof. L. Jaworski, ppor. Krosruiski, Łapiński, Ło- 
rLńskf R., Mąrion E., prań. Medyński dr. Nowak, 
Szymański, dr. Wyżykowski i ppor. Włodek St.

P o ć  c lżenia tymczasowego narządu będą się 
odbywać co wtorku o godz. 8 wiecz. w lokalu 
N łcz Kom. Skaut. (Sokół Mac’erz).

Kuna giełdy Iw ow klal.
Lwów, 25 lutego 

W » i « U  K o r o n o w a .
I. Alccye b u l i t J n  * . nzt«ką łącznie * kapo nam bU

ery Tl.
(Tartośe nominalna oraz wtatnia dywidendy.

płacą M d i
Bank polaki d!a lałafetwo. . u d  a i prsantysłw

*10—74 feJó— —
Bank hipotecany jjaBc. 400—?S 750-— —
Bank hipot. zeraeiny 400— 24 4€5'-r- —'—
Bank pe wszech.iy l<redy,o*ry 200—lo  ,ł05'— —
Jznk Mowy 400—.'0 WW'— —
Bank jam ild kr*4/towy (aijq<jaW 400—34 355*— — ’—

H Akera T o  warz. handlowych t preennafowych 
W  ake. browarów lwowskich 500—60 IbOO —
Tow. «L«. CWłorów r.radukowane 300—0 505*— 515
Tow. alce. iabr La n 200—6 325 —
P w. aka Uefet* 200—0 ć25‘— —
rów. akc. Gór! a Wl—14 tOOO*— —
Polaka nafta M. 500 1 jSO*— —
'ataki* Tu w. handlowa W0*— 470*— —
Pcw. aleo Pranworsk 1000—$9 2500'— —
Tow. akc. Rakszawa ŻOO— ,3 J00*— —1
Zakłady eioktir. , Siersza“ 200—S SfP'—  — j
iow.. akc. Wan^ ZOO—0 - 375’— —1
rw aka Zid*»t<raki 200—10 1100*— —1

Lwu wala dcc. /taktad zastaw. 400—14 460'— —'
Listy zaMawjie za sto kor. łban W póna bieląc.) 

LMŁnk polaki Han dla i pneat li _Jt pro. 100*— 10,
Bank hip. gd. I i pół pre. ?0T— 104
Banlr hie. fd. 4 urc. lOt*— lU?
Bank bip. zmaai. 4 i pół on . 103*— 104
Bank kraj. jji . 4 ł pół ore. 104'—: 105
Ji,v*V kraj. ęaU 4 pro 101'— 102
Tow.- kred. gai. dam. 4 i pól pra. 106*— 101.—
0 w. kred „ ił dem. 4 pro. 101*— 102.—

3ónk kred. ziem. 4 i pól pre. 10 i 103'—
Oblirft za 100 kor. (bas kapana M L )

K-man. brn ln  kraj. 4 i pół nr*. 103-SO i h OO
Keniaa. Bank* kra}. 4 pre. ">7‘50 08 50
tab jr laicai. Banka kraj. 4 m  97*50 98*54
1 tyczka kra}. jfa’ ic. z r. 1893, 4 pre. 99'— 100*—
c ;':yczka krlj. yaHc. 7 r. 1904, 4 p rt 9b"50 I0T '50

■‘ ‘cżyczka Wiej. gtlic. * r. 1905, 4 pre! 94’50 10O'50
■iL krsj. gale. j: t. 1903 4 pre. (arkciaaj M*— 100 —
ci, *raj. z i. ,n13 4 i pół pre. 101'— 102'—
'oi. kraj. z r. 19] i  4 i pół p rt 102*— '03 '—

B «*m . wtfwazr. 1194 .9(5 \ 9 l l  4 jar* i3  50 >4'5G
Walsty. ,

tłuble carskie t’p» 100)
. (p”  500)
.  .  , bui

Ruble Dun.skie (po 10001 
. dumskij (pc 250'

Karbewań.* (po 10001 
v’ rz> wny (p»» J0( i wyisza)
100 (ranków frano 
'00 franków azwaie.
I. fant srterUnrów.
I .'filar emeryk.
1 do<«r d u d .
100 marek mcm 
100 lei ru-ruńsldch 
Liry wb.akie

Tlaartzy.
Wyplata dewiz Londyn 550— 750

.  Fary* ,4 5 0 -1 6 '''

. Zmych *S '0 -Ś7();
• * Pragp i2s— 244

.  -Pled-,, 7 5 -  f

.  Bciun 240-  265
Rata bankowa.

Stena c»kontowa P. K. P. 6'. 8,

230*— aSO -
235*-. 2 8 3 -
in>*- 2 3 0 -is-- 7 5 ->s-~ 65.—

18*- 22*—
1400 — 1600-
3500*-.3700—
600*— 700-
J90*—
H 5 * - —r>—
ZS0-- 870—
300 — 320*-

1 1 3 0 - ——

246D7

' ank przerafsłowy 
Tepeg*
Gu-ka

610’-
2 0 2 5 '- 2050*
1180'— 1200-

DEWIZY ZAGRANICZNE.
Zurych, 25. lutego. 

•'PAT.) Kursa Je wiz z 24 bm- Berliin 6.40 (6.50)
Praga 6.50 (5.70). Nowy Jctrk C24.— (623 ). Pa-
. y i  43JiO (44.50). Bndcsela 45.50 (46.— ). Sztok
holm J15.—  (117.— ). Madryt 107.— (107.—). Amstr. 
noty Koronowe 2.50 (2.50). Wiedeń 2.40 (2.35). 
Hoiandya 2.30.50 (233.—). Londyn 20.92 (21.—). 
M '.dyolatn 33.50 (34.25L Kopenhaga 93.50 (95.—), 
Chrt-stya-nSa 107.— (109.—). Buenos Aires 272. 
(270. - )

I h i k u o l o i h

LEONIA Z POftAJ GARNYSZ0W

unmm ̂ ihodfsrs
vrodzona w O n > w rr>ku 1839. >«>»^ła w Panu 
opatrzona iw. Sakramentami, dnia 24-y, tntag-* 

19Z0 r. w* Lwowie.
E ki portacya zwłok z demu źalubr p., f  «  

Ujejskiego 1. 6 do kościoła 4v* Maryi Mao/alery 
odbądzie sin w piątak dnia 37. lutego 1920 roku 
o godzinie 10. rano, *k 4 po odpraw lonam nabo
żeństwie r laLi przemlezlene zoawuią do grobowca 
redzmaego w Kolencrianach. 10512

Oa bne zawiadomienia rozsyłano niebądą.

E K U r t C ^  I P D Z f c b ^  ZAM IAN A 1
Koń, /lerz.cn»wkc) do aprzeusiiia. 

Mickiewh » 14. Warunki w zarządzie
,ch» od 6 -7 wieczorem.

Oglądać można ui- 
pasażu MikoL- 

20549
OOWldśet polskie, francoakie, uieurtacki* orąa

księgt zbiory ,LtktoT" Mikołaja 23. 19093
Kbplę majątek zjfnuki kilkaset! rgowy najehąt niej w

p biiżu I.wt w , Zgłoszenia z dokładną ofertą ' ceną 
pod .Ziemianin’ do Admimstracyi. 20408

KompICna ■rcądkbnłe dla pokoja ^airleAaklago za-
pehiit nowe, biało lakierowane, bardzo pąka- i 4y- 
styngowane — dosorzedm ia przy ul, Lyrzakowaki.d 3W.

.dr?.*i 4, miedzy l i —12. 305) 4

I MIKSZKANJA, LO KAL I, SK1.11>V ]
3 do 4 prik S t h- mf^rteia tukara. Oprócz czynszu pa 

titoc. w naukach i egzkminach wedle umowy. Pa tm 
f*mctwo zapłacą. „Profea >r*> Biuro ogłoszeń Sokoiow 
skiego. 2047 h

3 lub 5 pokoi, kuchnia, komfort, do odstąpienia zsra* 
Sodowa 12, I, p., przy rogu A. Potoi kiego. 2̂  441

E -  ZNALJZI9NS)

Wiadomości giełdowe.
KURSA GkkŁDY W ARSZAW SKIEJ.

Lwów. «
tubie carski* (po 500) 
< .tle dumzMo 
sanki francuskie 
r mii azwjjcarakia 

runty sterUagt 
Dolary atner- 
Les rumuńskie 
4 r ld  niemieckie 
śorony szwedzkie 
Londyn 

aryż 
Berlin 
New-Yorł-

a 24-g* łatogo 1935.
175— 17675 -■

0̂-50 -  _•
11 JO — _

5 2 7 -  - - I  Z -
156*50 — L-.
2T0 -  212-50 -•
1 7 2 -

165 - —.PT a  .

KURSA GIEUDy KRAKOWSKIEJ.
Roblp po 590 
Dolary aiporyksiiakic 
Marks niemieckie zielem* 
P«ryż
Pr- ga
Mam iem:eeki.
4-proc. Bank kraj.
4 i pół pre .3 ank wmi

2 4 8 -
220- - 
266— 

170.) — 
240 — 
SłO'- 
toi-50 
103*50

221 -

23?'.— 
241 —

i£^ji>iono dnia 23. '".tego wieczorem miądzy ui. Stan' 
'(swa a U. O ódccką Torrblcą damską, sl.órzaną, czer
woną, w Ltóra-j enajdr... ely aią ważni, dokumenty oto- 

isk - p»»zpoi ł, bilet koicjowj i. klasy wnżny r* 
jazdą do w»>tzowy, orar. przeszło 200 marek, w go
tówce. Znalazca zatrzyma sobie cioriądjee i torrnką. 
trokamentn znś 1 biict jardy zwrócić raczy pod adw  
sem: F. Vogel, Lwów, ul. Bema 12, parter. 205

3
Up.-RSzam Pona z przedstawiania .Wesołej Wydry* zdni« 

Lł. lu*agoi któremu przez pomyłką włożono pąk k ner'.', 
do kieszeni palm, o zwrot chże, ewent zr wynagr<>' 
draniem, do rąk Dyrekcwi „Wesołej Wydry*. 2054

Dfl in n  nr^ , sklepu szukam intoligentncgo spóln.k. 
z wkładom najmniej 50.OJ0 marek. Ogłosi:, do .^ 'i*  
en mej* pod,, „Sposobność*. 2055S

Pracownia dla Wypraw ślubnych i bielizny wązelkiogi 
rodzaju, .tsiannoj robot}-, uoot.tecznej wiedeńsmej 
miary „Kalos* Kopera:ka 12. 20257

Riitóa !3b7jrHa anplsl̂ ha
f, Oodziałf n i okładem głó mym dli F~bkS w Wąrnza- 
w e, wyrabiająca imi^c >« skóry n i v  .teryde mebli. d« 
wyrobu waliz, d>a im.Jligatorów . t. d. oraz watenreh 
nicpj (cm .Icatne pozznLujc kilku bi ąporredrieh stałych 
odWo.-eóu.. La*kavce nf« ty por’. ,C'*niei<,> Biuro Dgjr 
azeń 1. Bucłrwcitisa w W«r«*aw*, MsrssałKowsws '.SA
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CITrtSYJMY FILM PRZECIW H AN -
D L O W  m & ZaM I ffl£W Q LN IC A M 1. m * ii FA T A M  SA G A N A  pin SiryaiSi 1.19. « M  eHe

społeczno-obyczajowy 
dramat w 6 wieli:, cz.

Zawiedziona miłość i szalona ambicya jako główny motyw szukania nowych a niebezpiecznych dróg dla szczęścia osobisto -o. Pierwszy fałszywy krok 1 tej. e e na bezdroża. 
W szponach aferzystów, Nieznana dotąd i niezmiernie ciekawe, jako y  wstrząsające epizouy z życia młodych par .en, które fbrcw  woli wciągnięte zostały drogą handlutow, Nieznana dotąd 1 niezmiernie cietcawe, jako oz wstrząsające epizody z życia ntodych panen, które wbrew woli wciągnięte zostały drogą I

CZY W A SZY M  C Ó R K O M  N IS G R O Z I TO S A M O ?? 20561

CN

Konkurs,
Intendantura D. O. G. Lwów ogłasza nl 

riiejszem na podstawie rozporządzenia M. S. 
tYojsk L. D. G. 3087/20 G. 7

i Ł o n l Ł u r s  
na dostawę dodatków krawieckich. 

Konkurs ten obejmuje następujące przed
mioty:

łaziki di pTassezfew z •rzetkaml (da e
I małe), haftki większa t mniejsze, sprzączki 
i-i spodni, gaziki do spodni i bielizny, nici itp.

Bliższych tnformacyi można codziennie za
sięgnąć w Intendanturze D. O. G. w referacie 
ekwipunkowym w czasie od 13— 14 godziny.

Termin wnoszenia ofert uptywa z dniem 
29. lutego b. r. 20453

K O L P O R T E R Ó W
do r o z n o s z e n ia  p a z o t  p o s z u k u ją  s ic  

n a t y r «m ia st .
Zgłoszenia do Administracyi „Gazety Wie-

c zornei, Sokola  4.

HIL BADIAN
Jen. Reprez. pługów motor *S7UBKW

L W Ó W , U L  JA N O W SK A  L. 3 4
poleca: Pługi motor. „Stock", specyalne 
oleje n<otor. i sm?ry Tovotte świetnej 
marki G A R G O llE , beczki żelazne i ar
tykuły techniczne. 20028

AKBNflUITBKY T
Dynamo marz

do nabycia w  biurze inżynierskiem , , T e c h a l K  
Lwów, Lenartowicza 12.

Poszukujemy przewodów miedzianych, oraz odpadki 
miedzi za dobrą zapłatą. 20469

m hh  czsKOhAon
WYROBU FABRYKI CUKRÓW I CZcKOLADY
T a n  E O F L I N C ^ B R .  

L ó w , A u t o r s k ie g o  S,
W s ż ą d l i e  d o

ii U P
kilkaset w agonów jakiegoko w ck drzewa opałow ego 
nawet świ że u wyrębu. — Zgłoszeń a z warunVa%j

20157 
n a b y c i a .

loco  wa.;on a lb i 'as nod 
og łosz-ń  Buch > tar.

>wieże d rzew  “  & urn 
Legionów 2*. 20 0 '

w W arszsw le 20545

&
9

* z (4 t ir? \ . .
.0 i- m JT c;

.g 2 i  — « o a "3G OJ CS >ffl . »— *—
m ‘8 i  
S ^ L *  9
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° ^ VJKT3 g O 05-fi

Oddział we Lwowie.
I“słyt~cya Centralna w Warszawie, Oddzia
ły w: Drohobyczu, Łomży, Si!edlcach, Sta
nisławowie, Biiłej-Podlaskiej, Białymstoku, 

Brześciu-Lii, Grajewie, Międzyrzeczu.

Załatwia wszelkie w zakres bankowości wcho
dzące operacye, wydaje przekazy na wszystkie 
miejscowości w kraju a specyalnie na Gdańsk, 
Paryż, Zurych, Pragę czeską, Wiedeń, Berlin, 
Lipsk i inne miejscowości położone w Niemczech.

CZAS 
ODNOWIĆ 
PRZEDPŁATĘ

KAS5E33  ŻfMlOWE
ATAKI W  ZUPEŁNOŚCI U STAJA. — Objawy (początkowe)ł Ból w bokach i dołku podser-owym (gdzie schodzą 
się że. .0 - Pobolewanis w wątrobie. Stlonn/.sć do obstrukcyj. Uryna eU mus i mętna lub tei bizbsrwns jak wo-ie, 
J-ryk obłożony. Goryez i kwjswustaeb. Odbijanie gszsnni.^w cdęcis i bureżeijis wkisskac 
Silne zdenerwowanie — Objawy (podczas ataków! » wątrobie silny bój, który> - * I__ *_ •    „A   I 1-__ łL. V? • Ko-Hnk- *AMerlvn«ii— śaLsr 1 Mszyła

zmiękcza i usuwa K5Z BÓLU
C H  O  L E K I $ i  A Z A

H. ftiemcjewskiego. *nę?

i burczenia w kiszkach. Bóla i zawroty głowy.
się rc-.ęhodzi ku stronie

tylnej, w pasie, krzyżu i sięga aż" pod łopatki Wzdęcia brzucha, rozsadzanie żeber i parcie na kiszkę stolcową. Brak 
tchu, < r< i jó l w plecach $ klatce piersiowej (na przestrzał). Niekiedy wymioty żółcią, dreszcze, zimne poty, żółtaczkę.

Błiższ. iiformacyi udz.e.a: Aptekarz fizyoiog d .  N l iN  > fż W | .u , Warszawa, Nowy-Świat 16, m 27. 18252
Napadem „R™>3q Nccyisaj wrdawMCBfll",
Prnktam bpdsU M h i U 4  j A dW  «L Sokola A

Polski Związek handl. dla importu i eksportu
ska x ogr. odpow

we Lwowie, u l.  S i e n k i e w i c z a  1- S
Centrala plac Merya ki 1. 5, (Hotel Francuski) 

zawiadamia P. T. INTERESOWANYCH, że po przepro
wadzaniu reorganizacyi, uruchomionym Został z dniem 

20 lut-go b. r.

medyeyliiflfFanspor Iowy
który ,est obecnie prowadzony rod noweir fschowem 
k ierownictwom. — Mając do dyspozycyi 8 par Koni, 
większą ilość wozów meblowych i ciężarowych (platfor- 
ay i wozy pakowe), wła ue magazyny ateż fach wvch 

p ik erów przyjmuje wśżellcie zlecerJa w zakres spedy- 
cyi wchodzące, dając pełną gwarancyę za punktualne, 

szybkie i solidne wykon nie 20515
PO CENACH KONKUPŁWJYJMYCH

~  la irtly iłctziue
oraz ODPADKI MIEDZI, używane maszyny elektryezne
i matcryał elektrotechniczny i instalac. płaci lu jw y i? ’ !  
ceny i.łi. Bar-chicss, Lwów, Lenartowicza 12. 2J522

(wyciajne Walne
ZpomadzsnlE

członków spółki

BUDULEC U
i »
{rolni Hon7fcM i Ska

wytwórczo-La(owiana spółka z ogr. 
odo. we Lwawie odbędzie się w dniu 
6. marca 1920 r .t o godz. 5*30 wi&- 
i czorem w lokalu spółki we Lwowie, 
[przy ul. S iop ern ik a  5, mezanin. 

PORZĄDEK DilJNNY:
1) Zagajenie Prezesa Rady Nadzorczej.
2) Odczytanie protokołu ostatniego 

nadzwyczajnego Walnego Zgrom a
dzenia z 22. sierpnia 1919 r-

3) Sprawozdanie Rady Nadzorczej.
4) Sprawozdanie Dyrekcyi i wniosek 

na rozdział czystego zysku za rok 
1919.

[ .5) Sprawozdanie komisyi rewizyjnej 
i wniosek na udzielenie Dyrekcyi 
absolutoryum.

6) Zmiana postanowień kontraktu spół
ki, a mianowicie § i, § 14, § 20.

7) W ybór dziesięciu członków Rady 
Nadzorczej.

8) W ybór trzech członków Komisyi 
lewizyjnej.

|9) Wnioski i interpelacye (§ 33 u s taw y  
o  spółkach z ogr- o d p )

O  ileby w powyższym terminie 
nie zebrał się komplet wymacany kon
traktem spółki, następne Wa'ne Zgro
madzenie odbędzie się w tern samem 
mitjscu, tego samego dnia i z tym 
samym porządkiem dziennym o  godz. 
6-tej wieczorem.
20520 ZAWłAPOUnTWO.

Redaktor aahćr Dr. ROGER BATTAOt U .
| u tUrtu MpwflprtkłtW J£R2X


